Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 EDUCACION PUBLICA
L6] COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

2,226,754,432
2,037,597,323
147,855,404
1,872,441,919
0

17,300,000

o O O O O O © O O o o o o o

2,037,597,323
0

0

0

189,157,109

0

3,564,451,286
3,498,243,215
157,974,120
3,322,969,095
0

17,300,000

o O O O O O ©O o O o o o o o

3,498,243,215
0

0

0

66,208,071

0

3,516,853,808
3,477,068,559
156,823,764
3,303,865,686
0

16,379,109

O O O O O o o o o o o

-102,785,831
-1,431,829
-101,354,002
3,374,282,728
0

0

0

142,571,080
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.

COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

Paginalde1




