## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 11 EDUCACIÓN PÚBLICA L6J COMISIÓN NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS (PESOS)

(1 5003)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1</sup> /	2,226,754,432	3,564,451,286	3,516,853,808
GASTO CORRIENTE	2,037,597,323	3,498,243,215	3,477,068,559
SERVICIOS PERSONALES	147,855,404	157,974,120	156,823,764
DE OPERACIÓN	1,872,441,919	3,322,969,095	3,303,865,686
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	17,300,000	17,300,000	16,379,109
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	o
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	-102,785,831
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	-1,431,829
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	-101,354,002
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	2,037,597,323	3,498,243,215	3,374,282,728
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	189,157,109	66,208,071	142,571,080
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.